
UCHWAŁA NR X/99/19
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 26 czerwca 2019 r.

w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, 
logopedów, doradców zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami 
obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, zatrudnionych w placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Karpacz.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b i c w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967 ze zm.) w związku z art. 6 pkt 14 lit. d oraz 
art. 170 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe, ustawy o systemie 
oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2245) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych przez nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Karpacz według poniższej tabeli:

Lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin

1 Pedagog 20

2 Psycholog 20

3 Logopeda 20

4 Doradca zawodowy 20

5 Nauczyciel przedszkola prowadzący zajęcia w grupach 
mieszanych obejmujących dzieci 6-letnie i dzieci młodsze

23

§ 2. Traci moc:
1) uchwała Nr XXXIII/203/04 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 29 września 2004 r. w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów i psychologów 
zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Karpacz,

2) uchwała Nr XXXIV/214/04 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 4 listopada 2004 r. w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć logopedów i doradców zawodowych 
prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu wspomagania 
uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych, zatrudnionych w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Karpacz.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.

Id: C77259CA-1397-4477-8022-BF2667C19347. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Woj. Dolnośląskiego. Uchwała wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2019 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Karpacza

Tobiasz Frytz

Id: C77259CA-1397-4477-8022-BF2667C19347. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2019 r. poz. 506), do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.

Art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b i c ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r.
poz. 967 ze zm.) w brzmieniu nadanym art. 6 pkt 14 lit. d ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie
ustawy - Prawo oświatowe, ustawie o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r.
poz. 2245) stanowi, iż organ prowadzący szkołę lub placówkę określa tygodniowy obowiązkowy
wymiar godzin zajęć:

b) pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych,
z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym że
wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin,

c) nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi
dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 25 godzin.

Na podstawie art. 170 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe,
ustawie o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2245) powyższe
zmiany wchodzą w życie z dniem 1 września 2019 r.

Wobec powyższego podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Id: C77259CA-1397-4477-8022-BF2667C19347. Podpisany Strona 1


		2019-06-25T22:00:00+0000
	Polska
	TOBIASZ FRYTZ; GMINA KARPACZ
	Podpis organu wydającego akt prawny.




